
Ryjice
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.687951N, 14.091998E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 159 ha

Počet obyvatel: 193 PSČ: 403 31

Adresa URL: www.ryjice.cz

Okolí a příroda Ryjice
Výchozím bodem výletu bude zastávka ČD v Neštědicích, mezi Povrly a Neštěmicemi. Po zelené značce
vystoupáme příkrou stezkou do sedla pod Kozím vrchem (1,5 km). Zde odbočka na vrchol - 380 m n.m.,
převýšení + 235 m. Odměnou za námahu bude překrásný výhled do údolí Labe.Ze sedla
pokračujeme přes louku a dále po silničce do Mašovic (3 km), dál polní cestou do Mírkova (5,5 km). Zde se
připojí žlutá značka a silnička nás dovede pod hrad Blansko (7 km). Mineme skupinu lip s budovou starého
šenku a pěšinou vystoupáme na hrad (7,5 km, převýšení + 180 m). Z vyhlídkové plošiny se nám
naskytne možnost kruhového rozhledu po celé severní části Českého středohoří. A když dá
počasí, můžeme odsud vidět i siluetu Ještědské dominanty v Jizerských horách. Za přispění
dalekohledu se nám tento zážitek ještě zvýrazní, vřele doporučuji.Po prohlídce zřícenin pokračujeme
dál po zelené, která obtáčí vrchol ze severu a prudce klesá do Ryjického údolí (konečná MHD v
Ryjicích 9 km, sestup - 250 m). Uvedenou trasu lze absolvovat i opačně.Pro náročné bych tuto trasu
doporučil i pro vášnivé cyklisty, děti a manželky bych však vzhledem k terénu nechal doma. Odměnou mu
může být i dobře vychlazené pivo v Mírkově, kde je možno i skromně posedět, pokud tedy dorazíte ve
správnou dobu a ještě lepší čas. Pokud tedy nic nenamítáte, je čas vyrazit.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9181/ryjice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:40:52


